ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/15-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/20-

4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и

действительными.

2

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по

одномандатным избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Даниярова

Фарида Махмутовна, 1973 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка, МОБУ СОШ с.Сосновка, учитель,

самовыдвижение получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 31 (64,58%);

3.2. по одномандатному избирательному округу № 2 - Касимова

Адиля Фанилевна, 1991 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка, МОБУ СОШ с.Сосновка, учитель,

самовыдвижение получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 42 (68,85%);

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Хафизов

Ильяс Альфатович, 1956 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка, ООО "Хлебороб", директор, выдвинут ПП

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 27 (46,55%);

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 -

Мухамедьяров Азамат Киньябулатович, 1972 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка, временно не работает,

3

самовыдвижение получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 43 (67,19%);

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Мухтаров

Дамир Гатеевич, 1980 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка, ИП, самовыдвижение получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

45 (68,18%);

3.6. по одномандатному избирательному округу № 6 - Гайсин

Ильфат Ихсанович, 1985 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка, временно не работает, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 22 (57,89%);

3.7. по одномандатному избирательному округу № 7 - Валеева

Тамара Геннадьевна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Арский камень, ИП, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 48 (72,73%);

3.8. по одномандатному избирательному округу № 8 -

Мингажетдинова Айгуль Айратовна, 1974 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка, МДОБУ детский сад № 1

с.Железнодорожный, воспитатель, самовыдвижение получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 40 (72,73%);

3.9. по одномандатному избирательному округу № 9 - Халитуллин

Марат Мазгарович, 1990 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысакаево, АО "Электросеть", электромонтер,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 61 (70,93%);

4

3.10. по одномандатному избирательному округу № 10 - Аубакиров

Альфрет Фаритович, 1989 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысакаево, ООО ЧОП Белорецк - Альфа, охранник,

самовыдвижение получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 60 (73,17%).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева